
Pracovní skupina MV PRV

24. 10. 2022

VÝSTUPY HODNOCENÍ, EP 2023

EVALUACE PRV



AGENDA JEDNÁNÍ

1) VÝSTUPY HODNOCENÍ

➢ Jarní zpráva průběžného hodnocení    

2022 (zapracování doporučení)

➢ Podzimní průběžná zpráva 2022 – viz      

prezentace hodnotitele

2) VÝSTUPY TÚ ÚZEI A AD HOC          
METODIK A ŠETŘENÍ ZA II. POL.   
2022 

3) EVALUAČNÍ PLÁN NA ROK 2023



PRŮBĚŽNÉ HODNOCENÍ (JARO 2022) 

– REAKCE NA DOPORUČENÍ HODNOTITELE

Informace byly již představeny na minulém MV PRV

Operace 16.4.1 Spolupráce

– provést realokaci nevyčerpaných prostředků v opatření a prověřit možnost naplnění cílů operace 16.4.1 v oblastech opatření

M16 s vyšší absorpční kapacitou M16 (16.2.2)

➢ přesun finančních prostředků (do 16.3.1) proveden v rámci 8. modifikace

➢ v přípravě další realokace zůstatků 16.4.1 do 16.3.1

Implementační pokrok v počtu vytvořených pracovních míst

– vzhledem k externím faktorům ovlivňujícím naplnění indikátoru ČR (velmi nízká nezaměstnanost v ČR) snížit cílové hodnoty

pro počet nově vzniklých pracovních míst

➢ v rámci 9. modifikace upraven indikátor pro operaci 6.4.2 (snížení na 200 prac. míst)

Operace 8.6.1

– v případě vzniku potřeby realokace prostředků z jiných opatření s cílem rychle vyčerpat disponibilní prostředky zvážit využití

jedné či obou operací s ohledem na výrazný zájem žadatelů o tento typ dotací

➢ v rámci 10. modifikace převod ze zůstatku PUZČ – 108 mil. Kč k využití pro realokaci do rozpočtu operace 8.6.1, 80

mil. Kč do operace 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven a vyhlášení příjmu na podzim 2022



12. PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA (PODZIMNÍ 2022)

– STAV

- termín odevzdání výstupu hodnotitele 30. 9. 2022 

- finalizace - prosinec 2022 – zveřejnění na webu, 

zpětná vazba k doporučením

- zpracováno na datech k 30. 6. 2022

aktuálně probíhá II. kolo připomínkování

Hlavní závěry a doporučení v následující 

prezentaci hodnotitele 



VÝSTUPY 
TEMATICKÝCH 
ÚKOLŮ ÚZEI 

V II. POLOLETÍ 
2022

ZAJIŠTĚNÍ PODPŮRNÝCH PODKLADŮ PRO HODNOCENÍ PROJEKTŮ V 
RÁMCI COST BENEFIT ANALÝZY PRO PROJEKTY PROGRAMU ROZVOJE 
VENKOVA A STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP NA OBDOBÍ 2023-2027

ROZVOJ SYSTÉMU PRO HODNOCENÍ VLIVU PRV NA OBDOBÍ 2014-2020 
(VČETNĚ PŘECHODNÉHO) A STRATEGICKÉHO PLÁNU PRO NOVÉ 
OBDOBÍ 2023-2027

PŘÍPRAVA SP SZP NA OBDOBÍ 2023-2027 A SOUVISEJÍCÍCH PODKLADŮ 



VÝSTUPY 
TEMATICKÝCH 
ÚKOLŮ ÚZEI 

V II. POLOLETÍ 
2022

PODPORA OPATŘENÍ PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PRV 2014-2020 

PROBLEMATIKA PODPOR V OBLASTECH S PŘÍRODNÍMI ČI JINÝMI 
ZNEVÝHODNĚNÍMI (ANC) 

PODPORA HODNOCENÍ A ŘÍZENÍ OPATŘENÍ „DOBRÉ ŽIVOTNÍ 
PODMÍNKY ZVÍŘAT“ PRO PRV 2015-2020



STAV 
ZPRACOVÁNÍ 
AD HOC 
METODIK 
A ŠETŘENÍ 

2022

ZPRACOVÁNÍ INDIKÁTORU PTÁKŮ ZEMĚDĚLSKÉ KRAJINY (IPZK) PRO 
ROKY 2021 – 2022 – II. POL. 2022



EVALUAČNÍ 
PLÁN NA 
ROK

2023

EXTERNĚ
PROVÁDĚNÉ 
HODNOTÍCÍ 
ČINNOSTI ČINNOSTI 

ZAJIŠŤOVANÉ 
ÚZEI  V RÁMCI 
TEMATICKÝCH 

ÚKOLŮ 

NOVÁ KONCEPCE 
HODNOTÍCÍHO 
PLÁNU SP SZP 

2023 – 2027
ve spolupráci s 

ÚZEI

❖výběr nového 
hodnotitele pro 
průběžné 
a ex-post 
hodnocení 
SP SZP 2023-2027

EXTERNĚ
PROVÁDĚNÉ 
HODNOTÍCÍ 
ČINNOSTI 

S VAZBOU NA 
BUDOUCÍ SZP ZAJIŠŤOVANÉ

HODNOTITELEM 
PRO PRŮBĚŽNÉ 

HODNOCENÍ

❖ jarní průběžná 
zpráva

❖ podzimní 
průběžná zpráva

Prodlouženo o 
přechodné období a 

až do roku 2026 
(vč. ex-post zprávy)

ZAJIŠŤOVANÉ 
AD HOC –

SPECIFICKÉ 
ČINNOSTI

❖ metodiky, šetření, 
případové studie k 
plošným opatřením

❖ hodnocení publicity 
a komunikačních 
aktivit PRV, včetně 
činnosti CSV



lů

DĚKUJEME

ZA POZORNOST

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com


